

● У Відні закінчилась минулої середі перший Конгресс Міжнародної Агенції для атомової енергії. Більшість перебували ще раз переконались до тієї умови своїх людей, бодай в характері „обсерваторія“, але пропозиція їх перепала 36 голосами проти 12 ЗДА покривають третину коштів на утримання цієї Агенції і постачають їй майже весь матеріал, з якого продукується атомова енергія для мирових цілей.

● У північній Італії ниніш у горях минулої середі перший сніг, покритий шилим на нісім чашім.

● Англікій невдоволені, що імператор королева поводилась в ЗДА куди свобідніше ніж в Англії. У Вашингтоні в Джеймстауні в Нью Йорку Рімондвела П зустрічалась і розмовляла з народом, жартувала з журналістами, і не мимала строгі етикеті (глибоких жіночих укусків та приписаних чоловічих одитів), а в Англії, мовляв, вона підслепарювала бирером анахронічних традицій. Нарікає на це, зокрема, соціалістичний щоденник „Дейлі Геральд“.

● Нагороду Нобеля з літератури, медцини на 1957 рік присудило італійському лікареві докторовіччю „нові Данеттеві Бо-ветові, що працює у фармакологічному відділі італійського Інституту Здоров'я в Римі. Доктор Бовет заслужився як видатний лікар проти мускульних болів, проти астми і ін. Нагороду призначено йому за надання нових наркотиків, які викликають при анестезії (присипданні хворих на час операції).

● У Монтекатіні в Італії насподіано помер на удар серця Крістіан Діяр, догодити французький „король моди“. За його заслуги в ділянці творіння нових креаций одягу французький уряд нагородив його орденем Почесного легіону. До Італії він приїхав на гітлері починки і помер у готелі у віці 52 роки. Крістіан Діяр заробив на спосому конфекційному бізнесі близько 20 мільйонів долларів.

● У перші роковини повстання на Мадридській, 23 сім. урвав Кадрата забороною населення носити чорні краватки, чорні окуляси на раменах та жіночі вувацькі з крепи. Всі ці предмети змінили з криміні, масові викоплені мадрирами У Будівельні в інших містах Іспанії заборонялось надати заборони маніфестувало жалібний настрій, забюктовували кіна, театри, кававні й ресторани.

СВОБОДА
UKRAINE'S DAILY NEWS
FOUNDED 1893
Published daily except Sundays, Mondays and holidays (Saturday and Monday issues combined) by the Ukrainian National Association, Inc. at 81-83 Grand Street, Jersey City 3, N. J.

Entered as Second Class Mail Matter at the Post Office of Jersey City, N. J., on March 30, 1911 under the Act of March 8, 1879.

Accepted for mailing at special rate of postage provided for Section 1130 of Act of October 3, 1917 authorized July 31, 1918.

PEREPLATATA:		SUBSCRIPTION RATES:	
На рік	\$10.00	One year	\$10.00
На пів року	5.25	Six months	5.25
На три місяці	2.75	Three months	2.75

За кожну зміну адреси платиться 10 центів.

За оголошення редакція не відповідає і не зобов'язується повертати незамовлені матеріали.

Адреса: "СВОБОДА", P. O. Box 346, JERSEY CITY 3, N. J.

РЕЗУЛЬТАТИ, ЩО ЗАОХОЧУЮТЬ

Життя кожної нації, як і кожної суспільної групи та одиниці — це змагання і праця, це сума успіхів і невдач у тому змаганні. Очевидно, що найбільш заохотливим в такому змаганні є успіхи, перемоги і добрі результати у праці. Вони дають задоволення і збільшують силу до дальших змагань і дальшої праці.

Ці міркування можна ілюструвати численними прикладами з історії нашої американсько-української спільноти, як також з її сучасного стану і розвитку. Як у житті звичайно буває, ми маємо успіхи і невдачі, добрі результати нашої праці чергуються з даремною витратою часу і енергії, але поки успіхи переважають невдачі, доти наша спільнота росте і розвивається.

До поважних успіхів нашої спільноти треба зарахувати й таку дрібну на перший погляд справу, як видання дитячого журналу "Веселка", що вже четвертий рік появляється у В-ві "Свободи". Цей дитячий журнал своїм характером, своїм призначенням і взагалі своєю постановою далеко перевищує поняття самого тільки дитячого журналу і став однією з головних наших суспільних проблем. Коротка історія цього видання це потверджує.

Потреба відповідного видання для нашої дитворі завжди була дуже пекучою, а після другої світової війни, з приходом до цієї країни великої кількості наших нових поселенців, вона стала однією з найголовніших вимог дня. Проте, не зважаючи на такий об'єктивний стан справи, можливість зреагування цієї вимоги в наших обставинах була майже безнадійною. Все це, втім, не зменшувало потреби такого видання, з одного боку, а з другого — в його реалізації з другого, вплинули на те, що справа дитячого журналу остаточно опинилася на порядку напад найбільшого і найбільш авторитетного представництва американських українців — Головної Конференції Українського Народного Союзу. Сталося це в травні 1954-го року в столиці країни, Вашингтоні.

Рішення Конференції відоме. Журнал треба видавати, бо він є конкретною потребою нашої спільноти, яка повинна цю потребу розуміти і на її здійснення дати відповідні фонди. Така була ухвала Конференції, і її практичне виконання доручено у формі рекомендації Екзекутивному Комітетові УНС та Редколегії "Свободи".

З того й почалося. Уже в середині вересня 1954-го року розпочалося у формі складаної викладки у "Свободі" перше число "Веселки". Від того часу й вже появилось 38, а 39-те саме готується до друку. Велику працю можна б уже написати про Редакцію "Веселки", яка є в руках колегії трьох відомих і заслужених авторів, педагогів і публіцистів, членів Об'єднання Працівників Дитячої Літератури та зможливих цим найкращих наших авторських і мистецьких сил. Оглядаючи й перевіряючи дотепершні числа "Веселки", можна сміливо твердити, що коли мова про її Редакцію, то вона перейшла всі, навіть найкращі, сподівання. Це твердять знавці. Також і технічно "Веселка" за цей відносно короткий час перейшла великий процес розвитку. Почалася бо вона як додаток до "Свободи" на звичайному газетному папері та газетним друком, а сьогодні вона вже появляється при "Свободі" як окремий журнал, на добром, журнальному папері, трьома кольорами.

Мало хто знає, скільки зусиль і трудно, скільки зростання справи та відданості її виклада в цей розвиток головні редактори "Веселки" і їх співробітники, автори, мистці і видавничество. Та це вже інша справа. Головне, що "Веселка" є успіхом, який напружав радість серця.

З "Веселкою" зв'язаний ще один успіх, за який належить велике призначення тисячам усіх тих свідомих батьків, які своїми переplatami й пожертвами на фонд "Веселки" уможливають її видання і розвиток. У кожній річній акції збори фондів на "Веселку" бере участь пересічно 8,000 осіб, хоч саму "Веселку" переplatачі задекларували четверта частина з того. Значить, переplatили не покрили б навіть половини того, що коштує видання "Веселки", і який не зрозуміння та допомога з боку громадянства, "Веселка", яку можна вважати справжньою веселкою на нашому захареному небосхилі, мусіла б припинити своє існування, а з цим зв'язано і багато надій на наше майбутнє нашої спільноти. Тим то дотепершня постава нашої суспільності до цієї справи, хоч ще й не цілком задовільна, але все ж таки заохотлива, якщо оцінювати її на загальному тлі нашого теперішнього суспільного життя і громадської діяльності.

Немає сумніву, що нам усім, усім нації спільноти, потрібно цієї заохоти. Тепершня кампанія збори фондів на "Веселку" дає добру нагоду цю заохоту адекватно і збільшити, збільшуючи цим і перспективи нашого майбутнього.

Оксана Волчук
ВЕРХАМИ СІЕРРИ НЕВАДИ
(З мандрівного щоденника)

Доліна тягнеться довгим вузьким проміском, де-як мовляк береться потічок, а здалеку видно гірський пролісок. Тут немає ніяких стежок, тільки м'яка соковита трава між камінням. До ліска це далеко, і ми рішимо тут зробити довгий відпочинок. Сидасмо на плечики, що наче приросли до спину, і простягасмося на м'якому килимі трави. Не минуло, однак, і півхвилини, як де-як влізав комар і настирливо почав до нас прикисатися. Зриваюся з місця і скидаю все назид на плечики. Р. робить те саме. Нас огортає лють і досада. Стільки прийшло сьогодні надругатися, стільки надругатися небезпечно у віні, і ми ліска не залишили. А тепер, коли ти дуже нале-

ДИПЛОМАТІЯ У СЛІПІЙ ВУЛИЦІ

Від часу закінчення останньої війни рідко коли була така хаотична міжнародна ситуація, як тепер. Власно, не раз було і більше справ, які становили предмет тривалих міжнародних спорів та посередництва міжнародних напруження. Пригадаймо, наприклад, французько-німецький конфлікт у зв'язку з Західною, справу Західної Оборони Спільноти, італійсько-югославський конфлікт у зв'язку з Триєстом, англійсько-французький конфлікт з приводу націоналізації Англією-Францією нафтової компанії, спір Франції за Марокко, конфлікт Англії з Єгиптом за Суєз, наїзд Ізраїлю на Синайський півострів та анкетування його Англією і Францією для протиставлення інтервенції. Були й Корейська та Індо-Китайська війни, була небезпека вибуху війни за Формозу, що й досі несподіваним чином такі справи, як англійсько-грецький спір за Кипр і французько-алжирська партизанська. Але всі ці спори і конфлікти, хоч і переступали межі локальних проблем, мали дуже явний і окреслений характер. Відомо було, за що йде спір, хто в ньому безпосередньо зацікавлений і хто посередньо зацікавлений. І хоч ці справи затягалися і коштували поважних жертв у людях, грошах, ба і частинно у міжнародній моралі та престижі то одної, то другої держави, проте відомо було задалегідь, що вони будуть скорше чи пізніше як-то поладані.

Правда, у трьох великих справах виграли були комуністи: хоч у Корейській війні відбито наїзд на Південну Корею, але комуністичний Китай поширяє свій вплив і фактичне своє володіння такою на Північну Корею, де твердо закріпився, зробивши з неї випадкову базу для майбутньої воєнної виправи. Те саме сталося з В'єтнамом, що його північну частину поділяють комуністи. Врешті й у спорі за Формозу китайські комуністи виграли настільки, що плановані націоналістичні сили протиставити із висхідним на китайській суходолі залишилися, у сфері мрій, а комуністичний режим дістав довірливий передих, щоб стабілізувати себе і скріпити. Але й поруч із цими частинними успіхами міжнародного комунізму Захід також не відставав.

Пригадаймо, що після "са-телізації" цілого ряду держав у Східній і Середній Європі, Захід створив могутню оборонну організацію Північно-Атлантичний пакт, до якого належить тепер 15 відомих держав. З'єднані Держави перейшли від стану повної демобілізації до стану, який кожному річно видається на військові цілі просто астрономічну суму — 40 мільярдів доларів. На руйнах Європейської Оборони Спільноти, з одного боку, включено Західно Німеччину в блок НАТО, а з другого — зроблено великий поступ для господарського об'єднання західно-європейського континенту, з повним замйренням Франції й Німеччини, відвінних смертельних ворогів.

Впродовж останніх десяти років бували гостріші й лагідніші форми холодної

війни між Сходом і Заходом, яка вибухнула після настановлення комуністичних урядів у Бухаресті, Варшаві, Софії, Будапешті і — у Празі. Але хронічно напружена ситуація у цій затяжній війні нервно дійшла тепер до такого ступеня, якого вона ще не знала. Попередні інстанції Москви під адресою різних скандинавських і західно-європейських країн, що мали свою ціллю відітхати їх від НАТО, чи (під адресою Франції) — від аладоги з Німеччиною, ніхто не брав серйозно, вважали їх зничайними засобами в арсеналі грубошкірої совєтської дипломатії. Навіть мадарську маскару Захід прийняв, як трагедію локального характеру, в переконанні, що Москва могла зважитися вислати якесь число дивізій проти мадарської молоді, озброєної пляшками з газом, ("кокетей Молотова"), але не зважилася зробити це у відношенні до будь-якої іншої країни, охопленої колективними договорами взаємної безпеки НАТО. Багдадського пакту чи СЕАТО. Величезна різниця між ситуацією теперішньою і минулою у тому, що тепер Захід перестав добувати в совєтських погрозах виключно бльофвання.

Відкинення Совєтами західних пропозицій щодо роззброєння, як їх запропонував був максимально компромісовий Герольд Стассен на Лондонській конференції, вістка про збудування далекосейної керованої ракети, врешті випередження Америки вистреленням "Спутника" — це ці три конкретні факти, які основно змінили настрій самопоспівності в західному світі. Кількатижнева верста воєнна пропаганда, ведена Совєтами проти Туреччини й Америки, починає викликати поважні сумніви, чи це дійсно тільки черговий бльоф із арсеналу засобів холодної війни, чи поважне провокування війни. Збентеження на Заході вишло не тільки з раптового усвідомлення, що Совєти напрудили випереджають його в ділянці воєнної техніки, але ще більше з того, що раптом вся західна дипломатія опинилася у сліпій вулиці. Спершу погодження Сирії на посередство короля Сауда, а потім відкинення його, мовляв, взагалі король Сауд не говорив про посередництво, подвоєне рішучий спротив, щоб будь-яка міжнародна слідча комісія прийшла на територію Сирії, — така поведінка Сирії ясно виявляє, що Салат аль-Бітар дійсно слухав "товаришів" Громика, хоч як би він цього не заперечував. Яка ж ціль криється за тією грою Москви? І чи Об'єднані Нації в теперішньому своєму складі здатні розв'язати середньо-східний конфлікт, який уже про можливість зацікавлення східно-західного конфлікту?

Міжнародна дипломатія опинилася, як пишуть, в імпульсі, або просто у сліпій вулиці. На 12-й рік після останньої війни цілковито збанкрутувала концепція кобуністи, воєнна техніка дійшла до апогею, а виглядів на роззброєння нема ніяких. Об'єднані Нації являють на цій своїй сесії образ ще біль-

РОКОВИНИ ЗАГАРБНИЦТВА І ПОНЕВОЛЕННЯ

Протягом кількох останніх місяців совєтська преса російською мовою і видавала здебільшого в перекладах з російської мови українськомовна підсовєтська преса не перестав друкувати матеріали й заклики, присвячені сорок років тому до жовтневої революції, події, що закріпила режим московського комунізму на теренах колишньої Росії. В усіх цих матеріалах, статтях і закликах комуністичні брехніці як з шкурки вилазили, щоб довести слова з накиненого українцям гимну, яке це "щастя" знайшла Україна в Совєтському Союзі, як "розділяти" вона "під сонцем свободи", між різними рівня, між вільними вільна. На сторінках газет і журналів совєтської економіки підводять підсумки небувалих досягнень, що їх бачимо зацікавлено Україна завдяки допомозі Москви в господарській, технічній та інших ділянках. Про те, яких досягнень добила б Україна в умовах справді незалежного державного існування, в закликах і підсумках, значаючи, не говорив.

Спеціальну увагу присвячують московські самодержці цій намісничій в Україні передісторії й історії "жовтневої революції" в Україні, щоб, з одного боку, довести, як то "добровільно" і з яким "заохоченням" український народ прийняв комуністичну владу, а з другого — підкреслюючи по-підлабузничому, яку то ласку зробила червова Москва, приймаючи Україну "під свою руку". В тому напрямку появляються цілі трактати і дисертації із таким задоволенням до кавказовим матеріалом, що просто треба дивуватися найновітні й залучаючі редакторів, які такі безглузді речі друкують.

Класичним зразком комуністичної ігноранції і забірхачів може бути стаття кандидата історичних наук Олександра Ермоленка, надрукована в журналі "Вісник" (ч. 9 за вересень ч. р.) п. 3. "Під прапором великого Жовтня (боротьба проти націоналістичної контрреволюції за перемогу владі Рад на Україні)". Написана ця стаття за "принципами марксистсько-ленінськими" і її автор, підсовєтський науковець, п'ять разів цитує в ній... теорію Леніна, які здебільшого ніякого відношення до теми не мають. Решта "документального матеріалу" приведена просто без посилань на джерела. Для прикладу візьми хоч би цитований автором документ з невідомого "історичного архіву" про якісь переговори

ПРОФ. ЯКІВ ЗОЗУЛЯ
УКРАЇНСЬКИЙ ТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ І СТУДЕНТСТВО
(Плян високошкільної освіти американських українців)

1. Забезпечення високої освіти на 20 осіб вчителя у високій школі.

Питання збільшення українських студентських кадрів в Америці настирливо висувається на перше місце в суспільному житті української громади. Це пояснюється не лише тим, що "молодь" — наше майбутнє, але й серйозною турботою про недовіду провідних сил та наше катасрофічне відставання у розвитку від інших національних груп.

Український Технічний Інститут, як шкільна корпорація, підійшов до цієї проблеми з мотивів цілком практичних, — і вони цілком покритіються з загальними українськими інтересами. Нижче подасмо конкретний план, який випливає з поважних студій.

В Америці в осінньому семестрі 1957-58 акад. року записалося на студії у високій школі 3,450,000 студентів, при населенні на 1 серпня — 170,000,000 душ. Отже, високошкільні студенти становлять два відсотки населення або з кожної тисячі населен-

ми до імперіалістів США кинулись навіть галицькі зоувиріці, які своєю політикою і терором здусили "постання народних мас" в Західній Україні в листопаді 1918 року. Ще далі читач дізнається, що з американськими імперіалістами переговорював і Петрушевич, і що це на пропозицію державного секретаря ЗДА Ланска віддав 18 червня 1919 року Західну Україну "в кабалу польським панам".

Усі ці теренні були потрібні Ермоленкові, щоб перебити до нових часів, зокрема до "злочинних дій" ЗДА в останні роки, коли то вони посіли асигнувати 100 мільйонів доларів на "злочинну пінгвинську-дверсний діяльність бандитських зграй... спрямовану проти Радянського Союзу і країни народної демократії", і зокрема, коли то вони посіли підтримувати знову українських буржуазних націоналістів і навіть відзначувати урочисто роковини 22 січня на засіданнях обидвох палат Конгресу.

Все ж таки вершка своєї "поінформованості" досягнув Ермоленко в тому абзаці своєї статті, де пише про закінчення З'єднаними Державами своїх шпигунів для "підірвної діяльності" на території Української ССР. Між шпигунськими америкайцями шпигунами Ермоленко називає якихось Ляха, Макова, Горбунова, Ремігу та Охримовича. Останнє прізвище, яке мало б визначати особу розстріляного Совєтами націоналіста Охримовича, показує, що єдиним надхненням і джерелом Ермоленка при писанні його статті були поліційні архіви КГБ (комітету державної безпеки). Ця подорожчя подвоєне доказує, що совєтський режим в Україні і вся його наука і публіцистика утримується й далі на поліційному апараті.

Вирішалося доволі вчасно, щоб менше дороги залишилося на завтра — день підходу на Мт. Вітні.

Знаходимо вчорашню стежку, не маючи вже навіть сумніву, що нею все ж потрапили на Джанкінс Медов, де зможемо перехопити нашу владисту трасу.

Ідемо затіненим лісом по м'якому ґрунті. День швидко розпалюється, і вже по короткім часі мусимо переодігнатися. Стежка звільня починає підніматися вгору і врешті загалом переходить в гостру зигзагувату серпантину. Треба шовхилими приставати, щоб перехопити відхід. На щастя, це тільки невисокий горб, з якого видно широкую долину.

Схід в долину — легкий, хоч і не менше стрімкий. Буйні трави, що сягають нам до колін, м'яко колишуться по обох боках. Сонце розлилося променистим сивом, бо на небі ні хмаринки. Здалека чуємо голосний шум водоспаду. Продираюся до нього крізь густі кущі і спрагнено припадаю до кривлястої води.

Р. стверджує, що його правий черевик зовсім розлітається. Підшова відірвалася і клапає за кожним кроком. Р. робить дві дірки по обох сторонах підшова і шкуркою притягає її до того місця, де починається шпирівка. Черевик перестав клапати, не знаючи, як воно довго потриває.

АНДРІЙ МАЛИШКО

Пронеси мою думу... Крізь свята і лину я порошу. Так, як я через твої без сну Таки незрадничий образ пролітоу.

ПРОНЕСИ МОЮ ДУМУ...

Пронеси мою думу... Крізь свята і лину я порошу. Так, як я через твої без сну Таки незрадничий образ пролітоу.

То ж мені, тільки слово майне, Що забув я твоє враніє, Давний спогад облягав мене, Мов у лузі цвітання безкрає.

Дні хороші і літа мої, Що забули спочинку і втому, Все летить, як малі солов'ї, Все від серця, до тебе, додому.

Де похололо стільки стежок, Де забули вогні, ми не всіли, Де осинній білий сніжок Промігас швидко твоїм млі.

АНДРІЙ МАЛИШКО

кривлястої води.

Р. стверджує, що його правий черевик зовсім розлітається. Підшова відірвалася і клапає за кожним кроком. Р. робить дві дірки по обох сторонах підшова і шкуркою притягає її до того місця, де починається шпирівка. Черевик перестав клапати, не знаючи, як воно довго потриває.

ПРАЦЯ

• HELP WANTED FEMALE •

ГОСПОДІННЯ

для провадження дому з 2-ма дітьми.

Спання на місці, повне утримання і добра платня, після умови. Околиця Westbury, L. I.

N. Y. Голоситесь: тел.: ED 3-2272 або ED 4-4620

ЖІНКА

до домашньої праці.

35-40 років, може бути з дитиною.

Телефонувати: Floral Park 4-4117

WRAPPERS

(з 18-35 р.)

1-ша шифта 7:30 р. — 4 п. год.

5 днів — 40 годин в тиждень.

2-га шифта 4 п. год. — 12 веч.

5 днів — 37 1/2 год. в тиждень.

Голоситесь в бюро фабрики: Street 11 — 40 Cooper Square — Near Astor PL

• BUSINESS OPPORTUNITY •

ДЕЛКАТЕССЕН

Салати, холоди, перекуски, продажі доброго вина.

Нова холодильна.

При головному переїзді.

3-кімнатний апартамент.

Queens.

Call: FL 9-7688

КУПУВАТИ

В ПІДПРИЄМСТВАХ,

ЩО ОГОЛОШУЮТЬСЯ

В „СВОБОДІ“

• РІЗНЕ •

ХВОРІ,

НЕ ТРАТЯТЕ НАДІЇ

НЕ ТРЕБА ДОВГО

ЧЕКАТИ

ЗАЖИТЕ СЕБЕ СЬОГОДНІ

ЗІЛЛА Д-РА Н. МІЛЛЕРА,

а вже завтра почуватеся краще

Зілля це не вариться,

ані не запарюється,

а вживається його в при-

роднім виді, так, як є у

пачці. Тим то воно так

помічне й корисне.

Всі, хто хворіє на не-

гушту, як квіси, пшени-

ца, замір, нестерпність, від-

бавляння, запори, головні

болі, у кишечку, короткочасні

випадки, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

спати, неможливість

Дювальє склав присягу, як новий президент Гаїті

Порт-о-Прінс, Гаїті. 22-го жовтня новобраний президент цієї карибської республіки д-р Франсуа Дювальє склав присягу і переніс владу від військової хунти, яка володіла в тієї країні від 16-го червня цього року. Тепер керуватиме країною Гаїті президент із своїм кабінетом та Конгресом, який буде законодавчою частиною уряду. Перебрання влади і заарештування нового президента відбулося спокійно, хоч в тієї країні панували заворушення від грудня минулого року, коли скинуто тодішнього президента Поля Магнуара, який вийшов закордон. До цього невідомо, де скривається політичний противник теперішнього президента, який програв вибори. Але численні його прихильники брали участь в параді заарештування нового президента, хоч і не маніфестували свого захоплення особою Дювальє, як це робила тисячна юрба, яка вітала нового президента, коли він їхав із катери, де відспівали „Те Деум“ і привітали церемонією присяги. В церемонії інвагуації брали участь і американські тоїсти: колишній асистент президента Айзенгавера Чарльз Біллс, син колишнього президента Джан Рузвельта та його спільник Кларенс Саммерс. Новий президент ексгував військовий стан, який там існував до цього часу. Президент Дювальє заявив, що буде рідити згідно з конституцією з 1950 року, і народ буде користуватися всіми вольностями, які йому гарантує конституція.

Труман проти „паніки“ з приводу советського сателіта

Індепенденс, Мо. — Колишній президент Гаррі С. Труман заявив в своєму інтерв'ю в бібліотечі свого імені, що немає найменшої причини „паніки“ в цій країні тому, що СССР вдалося випустити сателіта Землі. Але колишній президент гостро виступив проти уряду президента Айзенгавера, який занедбав про дукцію керування ракет, що була започаткована ще за президентури Трумана. „Жадиний уряд не може занедбувати свої обов'язки і одночасно втримувати до себе довіру народу“, — казав Труман. Коли б уряд Айзенгавера був продовжував здійснювати ту програму в ділянці керування ракет, яку започатковано пе-

Уряд здоров'я передбачає ріст занедужань на азіяську інфлюенцу

Вашингтон. — Головний лікар д-р Лерей Е. Бірні заявив, що існує можливість збільшення числа занедужань на азіяську інфлюенцу впродовж найближчих восьми-десятих тижнів, а після того воно буде зменшуватися. Згідно з цим передбаченням найбільше захворювань може бути в перших днях 1958-го року, а пізніше не передбачається нового поширення азіяської інфлюенци. Д-р Бірні промовляв на зборах дорадчого комітету для справ цієї недуги, і на його пропозицію звернувся до тих фирм, які продукують вакцину проти флю, щоб вони на два рази збільшили силу цієї вакцини. Він також домагався, щоб в першу чергу щепити проти інфлюенци тих, які хво-

Нові докази про існування життя на Марсі

Вашингтон. — Д-р Вільям М. Сінтон із Обсерваторії Лопелі у Флеттсфелді, Арізона, написав статтю до „Астрофізичного Журналу“, в якій твердить, що йому вдалося знайти новий доказ на існування життя на Марсі. Д-р Сінтон переводив 7-го вересня 1956-го року спектроскопічні студії, бо тоді Марс був віддалений найближче до Землі (тільки 35 мільйонів миль) і ствердив, що на Марсі є така матерія, яка абсорбує ту

Японія заплатитиме воєнне відшкодування Індонезії

Токіо. — Хоч за останніми світовими війнами не було ще незалежної держави Індонезії, а були острови архіпелагу так званої Голландської Індії, проте Японія, яка окупувала ці острови і накладала на свою грабницьку господарку та своїм жорстоким політичним режимом величезні шкоди, погодилася у принципі заплатити Індонезії відшкодування в 200 мільйонів японських йен. Саме в цій справі прибув до Токіо колишній співпосередник Індонезійської Республіки і віце-президент д-р Мохаммед Гатта, який, хоч і зрікся був свого високого уряду, проте має в Індонезії величезну популярність і є фактичним лідером всього тамашнього антимілітарного табору. Він заявив японському уряду,

Справа вбивства Анастасії ще й досі не в'яснена

Нью-Йорк. — Досі не вдалося в'яснити вбивства голови не-офіційної „Корпорації смерті“ Алберта Анастасії, хоч вже пройшло три дні від вбивства. Поліція заарештувала Антоніо Кополу, який був „особистою охороною“ вбитого, і який давав неясні свідчення в справі свого перебування під час злочину. Адвокат Копула Джозеф Панцер твердить, що висока каста, визначена на звільнення його клієнта в сумі 50,000 доларів свідчить про те, що поліція передбачає, що Копула може знати щось про справу вбивства. Поліція не могла переслухати деяких членів підземного світу в Нью-Йорку, бо вони позначили зараз після вбивства Анастасії вивідати вирок смерті на 63 особи, і ці вироки були виконані, але сам Анастасія не був арештований і суджений, бо проти нього не було доказів вини. Вбивство Умберто (Алберта) Анастасії сталося ще в п'ятницю 25-го жовтня в 10:20 год. перед полуднем у фризійській роботні в готелі

НАТО заповнює маневри у західній Туреччині

Ізмір (Смирна). — Суходільні, морські й летунські збройні сили держав Організації Північно-Атлантичного Пакту (НАТО) відбудуть маневри в днях 31 жовтня — 1 листопада ч. 1 у південно-західній частині Туреччини, на її суходолі і на суміжних водах Середземного моря. В тих маневрах візьме участь м. ін. англійське летунство з баз Мальти й Кипру, як також морські й летунські сили американської Шостої флотії.

ЧИ У ВАС ЗАГАЛЬНА СКЛЕРОЗА?

Загальна склероза сама виявляє себе в неправильному функціонуванні м'язів. Виявлення залежить від відтворення дія нервових центрів, щоб відновити гармонію праці нормальних процесів людського організму. Це намагається зробити хіропрактика і вона має великий успіх у лікуванні багатьох випадків неугаданої склероза і дає нам тепер нову заповідь здорового життя. Дослідів в Spears Hospital припинили до дальшої успішності поборювання хіропрактикою того паралізуючого ворога. Ідьте до Вашого місцевого хіропрактика або пишіть по безплатній літературі про Multiple Sclerosis і інші подібні недуги.

Spears Chiropractic Hospital — Dept. A 102, Denver 20, Colorado

Спорт

ЛЕВІ — ФОРТУНА 4:3 (3:1)

Неділя, 13 жовтня. — Добути діти точки Леві у змаганнях із Фортуну за першество шкільської „Майор Дивіжен“ на дитячій державній дитині на першому місці в таблиці з сумою вісью на три точки попереду Гелс та Шабен. Змагання ці в супереч сподинались прийшло Леві вирішити в свою користь не зовсім легко. Фортуну, молода німецька дитина, може без відмовки застати та гострим стартом до м'яча, часами, а головою в другій половині змагання, завдавала Леві немало клопотів.

Саме явище, що добула вона в цій половині аж двос воріт, показує, що Фортуну хоч зрідка, однак гостила під воротами Леві. Грою Леві перемогли противника впродовж цілих змагань. Гарні комбінації нападів Леві вкрасили вирішальні іх вину кінцею. Однак, на жаль, це були епізоди першої половини змагань. В ній теж Леві добилися крахних ослів (3 воріт) аж в другій. В другій напад Леві змінив чомусь тактику. Комбінація гра відійшла на другий пів, а поодинокі змагання почали гру собою. Вона не раз навіть дуже потрібна дитині, але в останніх умовах малої, нерівної площі, ці сольні заграли робили враження заколоти. Леві в цій половині понастило добути лиш одні ворота, хоча мали дескити нагод.

До кінця розгрізок осінньої руди, а зарозом сезону 1957, осталися Леві ще одні змагання із Вайкінг, які теоретично не матимуть жадного впливу на заслужене перше місце Леві, хіба що рішення Ліги на протест Шабену в змаганнях із Спарго приберуть Шабену одну втрачену точку. Та все ж такі це не підкуповує наших сподівань, бо форма та сила Леві є логічним завершенням останньої перемоги. Ворота добули по одному: Каран, Бахр, Стахровський, Р. Марквич.

Склад Леві: Марч, Андрій, Мелешко, Терещук, Тищенко, Ляхів, Стахровський, Р. Марквич, Каран, Бахр, Лоско, Куцан.

М. Марквич.

„ЛІВІВ“ — АКРОН МАДІРС 2:4 (2:1).

Як можна було чекати з позитивом до віце-чемпіона ліги „Лівів“ вернувшись з порожніми руками. До перерви українці цілком панували на гриші й, якби не легковажність гра югами їхнього воротаря, могли вести 2:0. При стані 2:1 Гурин здобув третю голю для „Лівів“, на жаль Богуславський перекресив „успіх своїм офсайдом“.

В другій половині українці без причини розгубилися й піддалися поразничим настроєм Ворота „Лівів“ здобули Гурин і Капустякський.

ВФВ

В суботу, 12 жовтня, уповноважений УСДІАК Ірва Дубас і Антон Янішин, відбули в Клівленді другу пробу Відзнаки Фізичної Вправності. На старті з'явилися 5 змагунів (одна проправаля попередню пробу) з 18 змагунів з СММ-у, Пласти з „АКС“ „Лівів“. Трое учасників (дві жінки і один чоловік) здобули звання переможців, інші ж мають свої зроблені пункти доповнити виборними дисциплінами позалежності від характеру ік плавання й інші).

Слід відмітити, що з чоловіків на старті з'явилися самі

Посмертні Згадки

ТЕОДОР ВІГУНІШ, довголітній член Т-ва Клуб Поступовий, Віда. 70 УНСОУ в Джерсі Сіті, Н. Дж., помер 10-го жовтня 1957 р. на 78 році життя. Походив зі с. Навиці, пов. Горлиць, Зах. України. До УНСОУ вступив 1906 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синах, 3 доньки, 12 внуків, 2-ох правнуків і однією сестрою. Похорон відбувся 14-го жовтня 1957 р. з пох. заведення І. Ковальчука, до укр. кат. церкви св. ап. Петра і Павла, а оследи на цвинтар Holy Cross Cemetery, North Arlington, N. J. — В. В. П. II. Костик, секр.

Посмертні Згадки

ВАРВАРА ТИМУШ, довголітній член С-ва Ім. Рокка. Пресв. Богородиці, Віда. 216 УНСОУ в Вест Пудам, Іл., померла 25-го жовтня 1957 р. пох. 1-го жовтня 1957 р. на 79 році життя. Походила була родом зі с. Ковської, пов. Стрий, Зах. України. До УНСОУ вступила в 1920 р. Похоронили двоє синів Василь і Михайло, доньку Катерину, замикаючи Боднар 15 внуків. Похорон відбувся 25-го вересня, з пох. заведення до греко-католицької церкви св. Арх. Михайла, при участі Родзин, Членів Віда. 216 і Пристелі. Тіло відправлено на вічний спочинок на цвинтар Holy Sepulchre, N. J. — А. Сосновська, секр.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 30-го вересня 1957 р. Походив народився 1887 року, в с. Жовчів, пов. Рогатин, Зах. України. Був одним із найстарших членів-підприємців Т-ва, до УНСОУ вступив 1919 р. Похоронив у с. Сміт, 3-ох синів Василь, 2 доньки, 2 правнуків та 5 братів Петра, Степана і Михайла в Канаді та Федя і Василь в Україні і 2 сестри, тамже. Похорон відбувся 4-го жовтня 1957 р. з пох. заведення до католицької церкви св. Тереса, а оследи на цвинтар Holy Sepulchre Cemetery, де зложено його тіло останки. — В. В. П. II.

Посмертні Згадки

МІКОЛА ЛЯЛЬКА, член Українського Народного Дому, 316 Віда. УНСОУ в Рачестері, помер 3